СЧЕТЧИК ИМПУЛЬСОВ
С КОНТРОЛЕМ СОПРОТИВЛЕНИЯ
ВЕГА NB-14
РУКОВОДСТВО
ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
РЕВИЗИЯ ДОКУМЕНТАЦИИ ВЕРСИЯ ПО
06 0.7

  }
}
Расшифровка полей сообщения:
Message – раздел содержит информацию о текущем сообщении.
dev – название и версия прошивки устройства
IMEI – идентификатор LTE-модема
IMSI, ICCID – идентификаторы SIM-карты (SIM-чипа)
num – номер сообщения
UTC – дата и время отправки сообщения в формате UTC по Гринвичу
CellStatus – раздел содержит информацию о состоянии сети
 TAC, CID – идентификаторы базовой станции
SQ – качество сигнала от базовой станции
EARFCN – номер радиочастотного канала (абсолютный)
PCID – физический адрес сети
RSRP – мощность входящего сигнала
RSRQ – качество входящего сигнала
RSSI – индикатор силы входящего сигнала
SNR – отношение сигнал/шум
Telemetry – раздел содержит собранные данные (данные одной записи
устройства)
reason – причина формирования среза данных
UTC – дата и время формирования среза данных в формате UTC по
Гринвичу
bat – заряд батареи в процентах
temp – температура контроллера устройства
RAW – сопротивление проводника канал А [Ом] (RAW - Resistance, channel A,
Wire)
RAI – сопротивление изоляции канал А [кОм] (RAI - Resistance, channel A,
Isolation)
RBW – сопротивление проводника канал B [Ом] (RBW - Resistance, channel B,
Wire)
RBI – сопротивление изоляции канал B [кОм] (RBI - Resistance, channel B,
Isolation)
onewire – значения температур датчиков на шине 1-Wire
s_alarm1 – состояние входа ALARM1 на момент формирования среза данных
("0" - на входе логический ноль, "1" - на входе логическая единица)
Вега NB-14 / Руководство по эксплуатации
20 Ревизия № 06 от 27.04.2023
s_alarm2 – состояние входа ALARM2 на момент формирования среза
данных ("0" - на входе логический ноль, "1" - на входе логическая единица)
s_magnet – наличие внешнего магнитного поля на момент формирования
среза данных ("0" - отсутствует, "1" - присутствует)
s_raw – флаг аварии, обрыв сигнального провода в канале А ("0" - норма, "1"
- обрыв)
s_rai – флаг аварии, сопротивление изоляции ниже порога в канале А ("0" -
норма, "1" - ниже порога)
s_rbw – флаг аварии, обрыв сигнального провода в канале B ("0" - норма, "1"
- обрыв)
s_rbi – флаг аварии, сопротивление изоляции ниже порога в канале B ("0" -
норма, "1" - ниже порога)
Вега NB-14 / Руководство по эксплуатации
21 Ревизия № 06 от 27.04.2023
5 ПРАВИЛА ХРАНЕНИЯ И ТРАНСПОРТИРОВАНИЯ
Счетчики импульсов Вега NB-14 должны храниться в заводской упаковке в
отапливаемых помещениях при температуре от +5 °С до +40 °С и относительной
влажности не более 85%.
Транспортирование счетчиков импульсов допускается в крытых грузовых отсеках
всех типов на любые расстояния при температуре от -40 °С до +85 °С.
Длительное хранение устройства в режиме "Склад" (более 6 месяцев) может
приводить к пассивации батареи.
Вега NB-14 / Руководство по эксплуатации
22 Ревизия № 06 от 27.04.2023
6 КОМПЛЕКТ ПОСТАВКИ
Счетчик импульсов поставляется в следующей комплектации:
Счетчик импульсов Вега NB-14 – 1 шт.
Антенна – 1 шт.
Элемент питания 6400 мАч – 1 или 2 шт.1
Паспорт – 1 шт.
1 Количество элементов питания зависит от условий заказа
Вега NB-14 / Руководство по эксплуатации